Itē sol iste latuit ⁊ abscondit se sub nube carnis i v̄to p̄ḡis. Un̄ dicit ei Isa. xlv. Vere E
tu es de⁹ abscondit⁹. Et illō. Sol sub nube latuit. Or̄t⁹ ē i nativitate. Eclypsium
passus in cruce. Itē ortus i resurrectōe. Un̄ Mar. xv. Venerūt ad monumētū or
to iā sole. i. t̄no r̄flūscitato. Hec occidet ap̄lī? Isa. li. Jō d̄ B sole d̄r Eccl̄es. i. Or̄t
sol. i. christ⁹ i nativitatē ⁊ occidit iī passione. Un̄ Amos. viij. In die illa occidet
sol i meridie. i. i caritatis sue feruore q̄ fecit eū pati. Et ad locū suū fuertif. iī ascē
siōe. i. ad dexterā p̄ris libiq; fnascēs. i. d̄ celo venies i iudicio girat p̄ meridiē. i.

Que descēderūt in ortū conclusum

psiderat bona o pa. Et flectit ad aq̄lonē. i. psiderat mala o pa. Illustrās vniuersa. q̄a n̄ ill abscondit q̄d ibi nō reuele. q̄n ip̄e erit lscrutās corda. i. q̄d quisq; cogitauerit. Let renes. i. in q̄bus q̄libet in p̄senti fuerit delectatus.

Alliter. Orit sol. Inferis. Et occidit. Supis. et hoc q̄n corpus positi fuit i sepulcro. Et aia descedit ad inferna. tūc enī sancti patrīo habitātib; in regiōe vmbre mortis lue ortā ē. Isa. ix. Deinde ad locū suū reuertit. Itriūphator magnific⁹. crepta preda suoz. Ad locū. i. s. paterni solij et glie. vt sedeat ad dexterā patris sui.

Alliter. Oritur sol. i. chriſt⁹ i nativitate. Unde Zacha. vi. Ecce vir oriens nomen ei⁹. Et ad locū suū fuerteſ. i. s. c̄ expositū ē. Libiq; renascēs. Supple effectine. quic nos facit renasci p grām et spiritū sanctū. Girat p meridiē. i. iudeos. p q̄s bene dicit girare q̄s i p circuitū. qz ab ip̄is incepit. et ab eis trāstatus ē ad gentes. et tādem reuertit ad eos. Et flectit ad aq̄lonē. i. ad gētiles. ad q̄s bene dicit flecti. q̄a ad ip̄os nō fuit pncipaliter missus. Unde dicit Dat. xv. Nō sū missus zc. Unistrans vniuersa. q̄r oia c̄clusit in infidelitate. et omnū misereret zc. Ro. xi.

Ite christ⁹ sol. qz sic et vno eodēq; sole. alia illūinanſ ut oculi. Alia maturat. vt fructus. Alia erupūt a terra. vt herbe. Alia liqſcunt ut cera glacies et nit. Alia desiccant et indurat. vt vasa testea. Alia exēcanſ. vt q̄dam aues nocturne. Alia nigrescunt et alia rubent. alia pallent. et alia cādescunt: vt q̄dam fructus. et h̄m actum et effectū solis. Sic et illuminatē hui⁹ solis q̄ est grā. ali⁹ producit herbā ut penitēs. ali⁹ crescit et pullulat. vt i bono pficiēs. ali⁹ maturat et p̄sumat. vt pfec⁹. ali⁹ liqſcit p lacrimaz abūdantia. ali⁹ desiccat p abstinentia. ali⁹ nigrescit p hūilitate. ali⁹ cādet p castitate. ali⁹ paler p dilectōem v̄l penitentiā. ali⁹ rubet p sanguinis effusionē. ali⁹ illuminat p sapientiā et fidem. ali⁹ hac luce exēcat. vt hereticus. et caligat in h̄ sole. Et ita sol iste m̄les posic̄ ē in resurrectiōe. aliq̄by i rūinā.

Ite iste sol facit nobis diē triplice. Diē nature q̄ om̄nis est bonis et malis. Diē grē q̄ solis iustis q̄ ouertun⁹ ad ip̄m. Diē glie. q̄ solis beatis. Et q̄dū lucet sol sup terrā durat nobis dies. s̄l: q̄dū lucebit ille sol sup terrā viventū. durabit beatis diēs eternitatis. Isa. ix. Ad occidet vltra sol tuus. Idic̄ ecclie triūphantī.

Ite dies ē sol lucēs sup terrā. Si ḡ sol. i. amor dei feruet et lucet i corde tuo sup terā. i. sup amore terrenoꝝ. i. si amor dei spernat i te omnē trāscorā dilectōem: tūc est diēs grē in aia tua. Si aut̄ dilectio terrenoꝝ supat in te dilectōem dei: tūc est nos in aia tua. et h̄ tibi certū signū. Itē. si habes sole ante oculos tuos. q̄ sit intellectus et affect⁹. vt firmiter credas et diligas. vt v̄e possis dicere illō. i. Dacha. v̄g. dñe de⁹ ad te sunt ocli nostri ne peamus. Fides enī et dilectio sunt salvis ait. tūc habes vmbra. i. res vmbra tales. i. tpalia a tergo. et ecōuerso. Itē si habes vmbra tpaliū ante oculos. nihil aliud diligens nisi tpalia. v̄l plus diligēs tpalia q̄ eterna. et spem tuā ponens i incerto diuitiaz. tūc sole. i. chriſtū a tergo posuisti. si cui ip̄e cōquererit de q̄busdam Hiere. ii. Utterūt ad me tergū et nō faciē. Et d̄ ta libis dicit ei p̄s. Om̄ pones eos dorsum in reliquias tuis. i. i. tpalib.

Ite sicut sole amoto tot⁹ mūd⁹ obtenebris. sic amissō lumē veri solis: q̄d ē amissa grā p peccati. totus h̄ interior obsolescit. et h̄ est q̄d dicit dānati. Gap. v. Errauimus a via v̄itatis. et iusticie lumen non luxit nobis. et sol intelligentie nō est ortus nobis.

Ite sol ex quo surrexit mane: tota die stat ante ostū parat⁹ intrare. si ei apias intrabit. et fm q̄ ei apueris: pl⁹ v̄l minus intrabit claritat⁹. Si ei nō aperueris nō intrabit. nec inde virtupandus est. q̄a p eū nō sterit. fecit enim q̄d suū erat. Si vo nō aperueris ei ante q̄s fuerit recōsatus. et post solis occubitu. i. veniente nocte tūc p̄mo aperias. p nihil fac. nō recuperabis claritatē eius q̄dū durabit not. Sol stans ad ostū nostuz. Christ⁹ ad penitentiā misericorditer nos expectās. Vñ dicit Apoc. iii. Ego sto ad ostū et pulso. si q̄s mihi apuerit intrabo ad illū zc. Si c̄ ei radius solis oīb; reb; se offert. parat⁹ eis scrūire. nec p eū stat q̄n illuminant. imo p obstatulū q̄d oppōit. sic grā diuīa nisi ipedia obice p̄ctū. Ostū tuū. os tuū. p h̄ ostū. si male agueris illō icrat diabol⁹. tra q̄d orādū. Pone dñe custodiā ori meo.

Fo. ccxx.

Liber XII. Particula.V. La.I.

et ostium circumstanie labii meis. Non declines cor meum in tua malicie tecum. Cum destra his fratri. cum iudicas fratrem. cum murmuras deum. cum excusat peccatum tuum. et homini. tunc claudis deo. et aperis diabolo. Ecce vero cum aperte os tuum ad vaciter preventum. ad veniam postulandum. ad creatorum laudandum. ad pauperem consolandum. ad ignorante instruendum. et homini. et coelum illud ad peccatum. tunc intrat lux solis. i. gratia dei ad aiam tuam. et illuminat mentem tuam. Et secundum quod dilatas magis os tuum his et aliis bonis modis. et etiam os cordis tui. i. desiderium tuum. maiori gratia illustrat dominus mentem tuam. Unde dicit psalmus. Dilata os tuum. dupliciter. ut dictum est. Let me implobo illud. Largiter gratia desiderada sunt gratia et misericordia redemptoris. quia tantumque desidera noster tantum acceptur. Unum. Desiderium suum iustus dabit. Parabola. Et hunc quod dicitur. Dilata et implobo. Sed ubi vasa vacua desunt. i. corda hiantia per desiderium. et vacua ab amore etiati. oleum gratiae stare necesse est. sicut dicit beatissimus bernardus.

Bernardus.

Item de apertone ostio et fenestraz seu portaz domus nostra dicit sponsus ad sponsam. Lanterna. Aperte mihi soror mea sponsa tecum. Principale ostium ait ut dictum est. Lingua est qua abundantia intrat ad aiam mors et vita. Unde puer. xviii. Mors et vita in manibus ligue. i. in operib; ei. Fenestre seu porte sunt alii sensus nostrorum. Fenestre. vni Diere. it. Ascendit mors. i. peccatum et diabolus per fenestras. i. sensus unum domos nostras. i. scientias. Porte. unde dictum est abraham. Genes. xxii. Semen tuum. i. viri iusti possidebit. i. diligenter custodiet portas inimicorum suorum. i. quoniam sensus per quos ut dictum est. ingrediuntur demones et peccata. Fenestre igitur. i. sensus. apieude sunt vero soli. quod sit. quoniam pie respicias pauperes. quoniam luges peccata tua vel aliena. quod propter est. quoniam auertis oculos tuos ne videant vanitatem.

Item aures aperiuntur huic soli. quoniam obturas eas ne audias malum. quoniam libenter auscultas ab omnibus dei. et clamorem paupers. immo christi in paupe. et sic de ceteris sensibus. Qui igitur huic soli oes sensus exteriores apiret. claritate pietatis et gratiae sue. dominum ei sol invictus abundantier illustraret. et hoc est quod dicitur. Si quis mihi apuerit iterabo ad illum. Aperte ei. i. aperte os ad ostendendum. orandum et homini. Intrat ad illos. quos gratia sua dignos facit. Lenat cum illis in quoque obsequiis delectans. Et sic dominus stat per partem. Lanterna. Quadiu facinus ei surda aurum. in domos scientiarum misericorditer respicit per cancellos. i. per fenestras sensuum. Sed nota quod nisi apueris huic soli. quoniam durat tibi dies vite presentis. in morte tua occidet tibi sol. i. gratia dei. Unus gregorius. Neque quoniam misericordia redemptoris post mortem liberat. quod ante mortem gratia ad veniam non reformatus. quoniam durabit non eterna. non recuperabis claritatem eius. Et si postea cum fatus virginibus clamaueris. domine domine aperte nobis. non debet tibi. Amen dico tibi. Rescio te. Ideo de parte quod non aperuit soli statim ad ostium suum dicit in psalmis. Usque in eternum non videbit lumine. Sed adhuc notandum. quod si a parte solis apertas ostia vel fenestra aut aliquod foramen ut dictum est. statim intrabit sol et illuminabit dominum scientie. Parte sol appellatio negotia spiritualia. negotia ait. Si aperias in opposita parte sensus tuos. i. ad terrena et carnalia. non intrat sol. nec illuminat te gratia salvatoris. Et nota quod dicit. quoniam sum gigas genies substancialis. qui sum rex regum et summus imperator. cui non sufficit aperto ostio. nisi aperte porta per dilatationem caritatis. Et nota quod per aperte ostium per confessionem peccato. postmodum porta ut introducatur princeps.

Alio. Ego sto ad ostium et pulso. In ipsis istis moneret dominus ad penitentiam. et dat fiduciā venie consequende illis quod penituerint. et permittit eis auxiliu suum dicens. Ego sto. I patiens adiuuare. Actum. vii. Vidi stephanum iesum stantem tecum. Ad ostium. i. cordis et pulso. Verbo predicatoris. et manu largitoris. Lanterna. v. Vix dilecti mei pulsatus. Cui ideo matime apieundum est. quia aperte nobis ostium corporis sui in cruce. ut ibi posset columba refugere a facie accipitris. i. diaboli. Jo. xiv. Unus militum laceratus eius aperte. Si quis audierit vocem meam. i. receperit predicationem. quoniam non audit quod non recipit. Et aperte mihi ianuam. i. cordis per coensem liberari arbitrii voluntatis per fidem. intrabo ad illum. i. interibo per gratiam illustrationem. et auxiliu probabo. et puentum gratiae faciam. Ut lapauerit. Se parabolam. Et cenabo. i. delectabor cum illo per eum iustificatus. Parabola. viii. Deliciem mee tecum. Ipsi mecum cenabit. i. delectabit per scientie mundae iocunditatem et

Que descēderūt in ortū conclusum

securitatē. **Prouer. xv.** Secura mēs ī īuge puluiū. Et qā pānci sūt. iō dīc. **L** Si qā mihi ape. **Diere. viij.** Attēdi et auscultau. nemo qd bonū ēloqf. Hec dicit. pā debo itēz recessur. **L** Cenabo. Icū eo pmansur. **E**t in hinnuit: qd bonū qd ī mūdo incipit p caritatē: ī celo pficī p br̄itudinē. sp pleuerat p eternitatē. nec ei alius succedit p tēporis mutabilitatem.

Item solis radi⁹ intrās domū. minutas athomos visibiles et pceptibiles reddit. qd si ne solis lumine impceptibiles sunt. **S**ilz si psciām nrām illustrēt radi⁹ grē. tunc omīssōes nrās et ipfectōes: defectus et debilitates: velut athomos ppēdim⁹. **U**n Job. xij. dī de ch̄risto. **J**pē ei r̄uelat. pſūda d̄ tenebr̄. et pducit ī lūcē vmbra mort̄. **I**cē. sol lucens sup terrā diē nobis facit. et ch̄rist⁹ ī carne apparet. diē nob̄ eternitas initiauit. **E**t sicut sole absente nunq̄ diescīt. sic nisi ch̄rist⁹ ī carne apparuit. nunq̄ dies eternitatis fidelib⁹ illūrisser.

Item. sol pulcerrima creatura p̄ dei qd sub celo sunt: non dedignat seruire vīlissimo elemēto. qd ē terra. ecce hūilitas saluatoris. qd cū sit splēdor glie et figura substātie patris. vlgz ad ablucēm pedū seruire dignat. et discipul⁹. **I**mmo qntūlibet vīlisimis p̄tōrib⁹. p qd redimēdis vēdit: relatādis ligat. liberādis tent⁹. vestēdis nudatus. absoluēdis crucifitus: vīnificādis mortu⁹ ē et sepultus. et ideo tāti emit ut sol⁹ possideret sicut dicit Aug⁹.

Icē sol qd̄d habet qntū in se est vīnicat. Ecce largitas saluatoris. **U**n Matth. v. dicit fili⁹ de p̄te. Qui solē suū facit orī sup bonos et malos. tē. Quia ch̄rist⁹ tam bonis qd̄ malis vīniis ē. malis enī grām largit. iustis grām vīseruat et auget. tandem post grām. glām collatur. **E**t ideo dī sol qd̄ sua oīb⁹ largiēs. Prop̄ hanc largitatē dicit Dyonisi⁹ de ch̄risto. **J**pē ē substātiale bonū ad oīa extēdēs bonita tē suā. sic sol lumen. per ip̄m illuminans omnia.